
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

07 de Agosto de 2023

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna pública a REPUBLICAÇÃO da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2023, que seria realizada em 08 de agosto de 2023 às 09h00min, tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada para execução do remanescente da obra e serviços 
de engenharia para construção de uma praça de eventos no entorno da Lagoa Manoel Caculé, no 
município de Caculé/BA, objeto do Convênio CONDER Nº 385/2022, de acordo com os descritos 
nos anexos que integram este Edital, em virtude de alteração no ato convocatório, face a solicitação 
da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, sendo o prazo, portanto, reaberto para o dia 23 
de agosto de 2023, às 09h00min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital Republicado 
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé 
- Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua 
Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: 
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do 
Município. Caculé/BA, 04 de agosto de 2023. Presidente da CPL: Gleide Jeane Pereira Gomes.

EXTRATO DE CONTRATO SRP
CONTRATO Nº 352-1/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial nº 004 /2023. CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ALMEIDA NEVES 
COM. DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
05.261.807/0001-00, com endereço comercial, na Pç. Cosme Santos Pereira, 150, Centro, Caculé - 
Bahia. OBJETO: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e afins, em atendimento as 
necessidades das diversas secretarias deste Município, conforme descrições da Ata de Registro de 
Preços nº 011/2023 do Edital Pregão Presencial nº 004/2023. VALOR TOTAL: R$ 188.750,00 (cento 
e oitenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. Vigência: 31 
de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO SRP
CONTRATO Nº 357/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial nº 007 /2023. CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: DETIANE DE SOUZA 
ARAUJO BRITO CALCADOS pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 31.868.927/0001-
71, com endereço comercial, na Rua Oliveira Brito, 46; Centro; Cidade: Piripá – BA; CEP: 46.270-
000, Bahia. OBJETO: aquisição de materiais esportivos, em atendimento às necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme descrições da Ata de Registro de 
Preços nº 022/2023 do Edital Pregão Presencial nº 007/2023. VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). ASSINATURA: 07 de agosto de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ


